



Secretaria Municipal de Promoção
Artística, Cultural e Turística
APUCARANA | PARANÁ



**Secretaria da Promoção Artística
Cultural e Turística - PROMATUR**
Prefeitura do Município de Apucarana



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC)

PAC 2025

28 DE JUNHO DE 2024





Detalhamento do Plano Anual de Contratações

O levantamento para o Plano Anual de Contratações de 2025 contempla ao todo 118 (cento e dezoito) demandas, entre novas propostas de compras, contratações e renovações de contratos vigentes, totalizando um valor estimado em R\$ 4.657.891,19 (quatro milhões seiscentosecinqüenta e setemil, oitocentos e noventa e um reais e dezenove centavos), assim distribuídos:

» 56 (cinquenta e seis) Novas Contratações, com valor estimado em R\$ 3.712.514,65 (três milhões, setecentos e doze mil, quinhentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos);

» 62 (sessenta e duas) Renovações Contratuais, com valor estimado em R\$ 945.376,54 (novecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos).

Representatividade das demandas

Total de demandas: 118 (cento e dezoito).

Valor estimado para todas as contratações: R\$ 4.657.891,19 (quatro milhões seiscentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e noventa e um reais e dezenove centavos).

Trata-se de:

Renovação: 56 (cinquenta e seis itens) Renovações Contratuais, com valor estimado em R\$ 3.712.514,65 (três milhões, setecentos e doze mil, quinhentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos)

Nova contratação: 62 (sessenta e dois itens) Novas Contratações, com valor estimado em R\$ 945.376,54 (novecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

As contratações são:

Investimento: 07 (sete itens) com valor estimado R\$ 852.650,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais);

Custeio: 111 (cento e onze itens) com valor estimado em R\$ 3.805.241,19 (três milhões, oitocentos e cinqüenta e um mil, duzentos e quarenta e um reais e dezenove centavos)



Detalhamento do PAC por Departamento

Superintendência de Cultura: R\$ 3.834.063,19 (três milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, sessenta e três reais e dezenove centavos).

Departamento de Turismo: R\$ 127.406,80 (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos).

Escola de Artes: R\$ 696.421,20 (seiscentos e noventa e seis mil, quatrocentos e sete reais e vinte centavos)

PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES: 2025

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE:

- A) **NOME DO ÓRGÃO:** Secretaria Municipal da Promoção Artística, Cultural e Turística
- B) **UASG:** 987425
- C) **DEPARTAMENTO/SUPERINTENDÊNCIA:** Cultura e Turismo
- D) **DATA DA GERAÇÃO DO ÚLTIMO RELATÓRIO:** 18/10/2023

2. RESUMO DO PLANO:

Tipo de Item	Quantidade de Itens	%	Valor total estimado (R\$)	%
Materiais	52	100,00	86.741,59	100,00
Consumo	50	96,15	54.591,59	62,94
Permanente	02	3,85	32.150,00	37,06
Serviços	59	100,00	3.746.609,60	100,00
Continuado	17	28,81	696.421,20	18,59
Não continuado	42	71,19	3.050.188,40	81,41
Obras	03	100,00	800.000,00	100,00
Não continuado	03	100,00	800.000,00	100,00
Serviços de engenharia	00	100,00	00	100,00

Não continuado	00	100,00	00	100,00
Soluçõesde TIC	04	100,00	24.540,00	100,00
MateriaisdeTIC	02	50,00	20.500,00	83,33
Soluçõesde TIC	02	50,00	4.040,00	16,47
Totalgeral	118	**	4.657.891,19	**

3. DETALHAMENTO DO PLANO

MATERIAIS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO OITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	CÓDIGO DO ITEM (IPM)	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTO ESTIMADO DO EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAM ENTÁRIA	DATA DE JANEIRO	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
987425	01	Material	339030	Material de Consumo	77328	PAPEL HIGIÊNICO BOBINA 300 METROS X 10 CM FARDOS COM 8 BOBINAS	fardo	48	35,63	1.710,24	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	02	Material	339030	Material de Consumo	38954	FARDO DE PAPEL HIGIÊNICO (60 METROS - FARDOS COM 16 PCTOS COM 4 ROLOS CADA)	Fardo	48	63,60	3.052,80	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	03	Material	339030	Material de Consumo	9	PAPEL TOALHA INTERFOLHA FARDOS COM 5 PACOTES DE 1000	Fardo	24	43,90	1.053,60	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	04	Material	339030	Material de Consumo	2543	PAPEL TOALHA BOBINA 200 METROS X 20 CM FARDOS COM 06 BOBINAS	fardo	132	49,38	6.518,16	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	05	Material	339030	Material de Consumo	3840	ÁGUA SANITÁRIA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS.	galão	84	6,79	570,36	6.115.760,00	2014	janeiro	sim

987425	06	Material	339030	Materialde Consumo	107	DESINFETANTE COM FRAGRANCIA(5LITROS)	galão	84	6,49	545,16	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	07	Material	339030	Materialde Consumo	15612	DETERGENTE(5LITROS)	galão	36	7,89	284,04	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	08	Material	339030	Materialde Consumo	15611	SABÃOLÍQUIDO(5LITROS)	litro	24	13,39	321,36	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	09	Material	339030	Materialde Consumo	2544	SABONETE LÍQUIDO (5 LITROS)	galão	24	13,30	319,20	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	10	Material	339030	Materialde Consumo	102	SABÃOEMPÓ(1KILO)	caixa	72	3,15	226,80	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	11	Material	339030	Materialde Consumo	109	SABÃOEMPEDRA(PACOTE5 UNIDADES)	pacote	12	6,10	73,20	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	12	Material	339030	Materialde Consumo	22868	ESPONJAPARALOUÇA	unidade	108	2,25	243,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	13	Material	339030	Materialde Consumo	5	ESPONJADEAÇO(BOMBRL)	unidade	24	1,90	45,60	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	14	Material	339030	Materialde Consumo	561	MULTIUSO(VEJA-FRASCO COM500ML)	frasco	60	1,94	116,40	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	15	Material	339030	Materialde Consumo	131	LIMPAVIDRO(500 ML)	frasco	84	3,85	323,40	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	16	Material	339030	Materialde Consumo	133	QUEROSENE(1LITRO)	litro	60	16,16	969,60	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	17	Material	339030	Materialde Consumo	22258	ALCOOLÍQUIDO70°(1 LITRO)	litro	96	6,00	576,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	18	Material	339030	Materialde Consumo	3430	ALCOOLEMGEL(5LITROS)	galão	12	25,50	306,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	19	Material	339030	Materialde Consumo	22532	FARDODESACODELIXO(15 LITROS)50UNID.	fardo	60	6,10	366,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	20	Material	339030	Materialde Consumo	22936	FARDODESACODELIXO(30 LITROS)50UNID.	fardo	60	10,75	645,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	21	Material	339030	Materialde	22534	FARDODESACODELIXO(50	fardo	60	17,02	1.021,20	6.115.760,00	2014	janeiro	sim

				Consumo		LITROS)50UNID.								
987425	22	Material	339030	Materialde Consumo	551	FARDO DE SACO DE LIXO (100 LITROS)100UNID.	fardo	12	63,40	760,80	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	23	Material	339030	Materialde Consumo	559	FLANELA(BRANCA)PARA LIMPEZA40X60 CM	unidade	122	2,07	252,54	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	24	Material	339030	Materialde Consumo	143	FLANELA(LARANJA)PARA LIMPEZA30X40 CM	unidade	122	1,21	147,62	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	25	Material	339030	Materialde Consumo	1376	PANODEPRATO	unidade	60	2,66	159,60	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	26	Material	339030	Materialde Consumo	550	PANODECHÃO(ALVEJADO)	unidade	60	4,89	293,40	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	27	Material	339030	Materialde Consumo	20019	PANODECHÃO(XADREZ)	unidade	96	5,98	574,08	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	28	Material	339030	Materialde Consumo	428	VASSOURADENYLON	unidade	12	10,95	131,40	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	29	Material	339030	Materialde Consumo	15656	RODOPLÁSTICO	unidade	12	6,55	78,60	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	30	Material	339030	Materialde Consumo	7	DETERGENTE(500ML)	frasco	48	1,24	59,52	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	31	Material	339030	Materialde Consumo	15617	CERALIQUIDA(VERMELHA)	unidade	24	3,80	91,20	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	32	Material	339030	Materialde Consumo	86	CAFÉTORRADO EMOIDO (500 GRAMAS)	pacote	180	13,49	2.428,20	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	33	Material	339030	Materialde Consumo	31246	CHÁMATETOSTADO(250 GRAMAS)	pacote	96	2,68	257,28	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	34	Material	339030	Materialde Consumo	1398	AÇÚCAR(05KG)	pacote	86	17,12	1.472,32	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	35	Material	339030	Materialde Consumo	13	CAIXA DE COPOS DESCARTÁVEIS(ÁGUA)	cento	12	76,55	918,60	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	36	Material	339030	Materialde Consumo	12	CAIXA DE COPOS DESCARTÁVEIS(CAFÉ)	cento	12	81,55	978,60	6.115.760,00	2014	janeiro	sim

987425	37	Material	339030	Materialde Consumo	17661	CAIXADESULFITEA4	resma	10	196,30	1.963,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	38	Material	339030	Materialde Consumo	4070	CAIXADESULFITEA3	resma	05	309,00	1.545,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	39	Material	339030	Materialde Consumo	972	CANETA AZULOPRETA	resma	50	21,72	1.086,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	40	Material	339030	Materialde Consumo	23259	GALÕESDEÁGUADE20L	galões	200	17,00	3.400,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	41	Material	339030	MaterialdeCon sumo	10519	CALPARAPINTURACOMFIXADO RNACOMPOSIÇÃO- EMBALAGEMCOM8kg	pacote	30	8,84	265,20	6.115.760,00	2014	março	sim
987425	42	Material	339030	Materialde Consumo	436	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO12L	unidade	10	7,13	71,30	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	43	Material	339030	MaterialdeCon sumo	1387	CESTODELIXO PLÁSTICO COM PEDAL PARA BANHEIROCAPACID	unidade	20	34,55	691,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	44	Material	339030	MaterialdeCon sumo	1834	ADE30L ESCOVADENILONPARA LAVAR ROUPAS COMPEGADOR DE	unidade	6	1,79	10,74	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	45	Material	339030	Materialde	113	MADEIRA ESCOVADENILONPARA	unidade	6	2,60	15,60	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	46	Material	339030	Consumo MaterialdeCon sumo	432	LIMPEZADEVASOSANITARIO PÁPARALIXOPLASTICA(COM2 4CMX21CM CABO DEMADEIRA DE 89 cm,REVESTIDODEPLÁSTICO	unidade	6	2,77	16,62	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	47	Material	339030	Materialde	21195	FIRME BANANANANICA	kg	250	3,20	800,00	6.115.760,00	2014	março	não
987425	48	Material	339030	Consumo Materialde	44481	MAÇA GALA	kg	425	7,85	3.336,25	6.115.760,00	2014	março	não
987425	49	Material	339030	Consumo Materialde	19524	TINTASPRAYPARAEXECUÇÃO	unidade	1000	13,50	13.500,00	6.115.760,00	2014	agosto	não

				Consumo		DO "WALLOFSTREET2025"									
987425	50	Material	339030	MaterialP ermanente	18314	CORTINA EM VELUDO VERMELHO, VINHO UPRETO 450 G, COM LAUDO TECNICO DE IGNIFUGAÇÃO (ANTICHAMA) COM 115,5 METROS QUADRADOS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 6 UN DE BAMBOLINAS EM VELUDO SINTÉTICO NA COR PRETA FOSCO, ANTI CHAMA COM FORNECIMENTO DE CERTIFI CADO. MEDINDO 15,00 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,40 METROS DE ALTURA ACABADA. DEVER CONTER A PROPORÇÃO DE 2X (VEZES) O SEU COMPRIMENTO PARA APLICAÇÃO DE FRANZIMENTO NA INSTALAÇÃO. BARRAS SUPERIORES DE 20 CENTÍ METROS, COM ENTRETELAS REFORÇADAS BARR AS INFERIORES DE 20 CENTÍMETRO S. COM ILHÓS A CADA 20 CENTÍMETROS DE DISTÂNCI A. FORNECIMENTO DE CORDÃO NA COR PRETA PARA INSTALAÇÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 10 UN PERNA S (COXIAS) EM VELUDO SINTÉTI CO NA COR PRETA FOSCO, ANTI CHAMA COM FORNECIMENTO DE CERTIFICADO.	unidade	01	29.400,00	29.400,00	6.115.760,00	2014	abril	não	

						MEDINDO6,50METROSDECOM PRIMENTO POR6,50 METROSDE								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

					<p>ALTURA ACABADA. DEVER CONTER APROPORÇÃO DE 2X(VEZES) O SEU COMPRIMENTO PARA APLICAÇÃO DE FRANZIMENTO NA INSTALAÇÃO. BARRA SUPERIOR DE 20 CENTÍMETROS, COM ENTRETELA REFORÇADA BARRA INFERIOR DE 20 CENTÍMETROS. COM ILHÓS A CADA 20 CENTÍMETROS DE DISTÂNCIA. A FORNECIMENTO DE CORDÃO NA COR PRETA PARA INSTALAÇÃO.</p> <p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 UNIDADE EM VELUDO SINTÉTICO NA COR PRETA FOSCO, ANTICHA MA COM FORNE CIMENTO DE CERTIFICADO. EM DUAS PARTES, TRANSPASSADO 1,00 METROS MEDINDO 15,00 METROS DE COMPRIMENTO POR 6,50 METROS DE ALTURA ACABADA. NA PROPORÇÃO 2:1 BARRA SUPERIOR DE 20 CENTÍMETROS, COM ENTRETELA REFORÇADA BARRA INFERIOR DE 20 CENTÍMETROS. COM ILHÓS A CADA 20 CENTÍMETROS DE DISTÂNCIA</p> <p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 UNIDADE EM</p>						
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

						BRIMPESADO 100% ALGODÃO NA CORBRANCAFOSCAGRAMATU RA 276GR/M2								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						<p>ANTICHAMA COM FORNECIMENTO DE CERTIFICADO. MEDINDO 15,00 METROS DE COMPRIMENTO POR 6,50 METROS DE ALTURA ACABADO BARRAS SUPERIORES DE 20 CENTÍMETROS, COM ENTRETELA REFORÇADA BARRA INFERIOR DE 15 CENTÍMETRO S REFORÇADA COM ABERTURA NAS LATERAIS PARA PASSAGEM DE UM TUBO REDONDO DE 2 POLEGADAS BARRAS LATERAIS DE 10 CENTÍMETROS COM ILHÓS A CADA 20 CENTÍMETROS DE DISTÂNCIA. FORNECIMENTO DE CORDÃO NA COR BRANCA PARA INSTALAÇÃO.</p> <p>FORNECIMENTO DE UMA GRADE DE PROTEÇÃO, COM 10,30 X 1,70 M, COM TELA PARA PROTEÇÃO DO CONJUNTO DE MANOBRA DE MECÂNICA CÊNICA DO PALCO.</p>								
987425	51	Material	339030	Material Permanente		PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DIVERSAS PARA COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 81 ANOS DE APUCARANA	unidade	25	90,00	2.250,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	52	Material	339030	Material Permanente		ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PARA COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 81 ANOS DE APUCARANA	unidade	20	25,00	500,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não

SERVIÇOS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO OITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	CÓDIGO DO ITEM (IPM)	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	ANO ORÇAMENTÁRIO	DATA DE SEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
987425	01	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídico - NÃO CONTINUADO		<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMAS DE SOM MICRO PORTE COMPOSTO DE:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 02 CAIXAS EM 02 VIAS AMPLIFICADAS DE 500 WATTS RMSCADA, COM TRIPÉS; - 02 CAIXAS DE RETORNO; - 01 EQUALIZADOR ANALÓGICO DE 31 BANDAS ESTÉREO; - 04 MICROFONES COM PEDESTAIS; - 02 MICROFONES SEM FIO DE MÃO; - 01 DIRECT BOX; - 01 KIT DE CABOS PARA INTERLIGAR O SISTEMA; - 01 NOTEBOOK; - 01 MESA 12 CANAIS - 02 ESTRUTURAS DE TRELICHA DE ALUMÍNIO PARA CAIXAS LINEAR DE ACORDO COM SISTEMA 	diária	10	1.960,00	R\$19.600,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	Não

					<p>DOSOM</p> <p>CABEAMENTO NECESSÁRIOGERAL,CAIXASEAC.</p> <p>- 01 TÉCNICOS DE SOM(OPERADOR)</p> <p>- 01 AUXILIARES E CARREGADORPARA TODO O SISTEMA DE SOM,COMMONTAGEM EDESMONTAGEMINCLUSO.</p> <p>- COM RECOLHIMENTO DE ARTINCLUSO.</p> <p>HOUSE MIX COBERTA MEDINDO4,00X4,00METROS,COMP ISODE 0,30 CM DE ALTURA EM RELAÇÃOAO SOLOECOBERTURAA2,5 OMDO PISO (PÉ DIREITO).</p>									
987425	02	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO EOPERAÇÃODESISTEMADESOMDEPEQUENO PORTE</p> <p>SISTEMA DE CAIXAS POWER EMESASP-A.</p> <p>01CONSOLEDIGITAL16ENTRADASXL R 8 SAÍDAS AUXILIARES .</p> <p>01MULTICABOESPAGUETADO, COM 2 SPLITERS 24 VIAS, E 50METROS DE COMPRIMENTO ATÉ AHOUSEMIX.</p> <p>01 PROCESSADORES CROSSEVERDIGITALCOMENTRADAA NALÓGICA</p>	diária	10	5.270,00	52.700,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não	

					<p>E DIGITAIS E 4 SAÍDAS CADA ANÁLOGA DIGITAIS SISTEMAD EP-A.</p> <p>8 CAIXAS LINEAR ARRAY 3 VIAS ATIVAS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 100HZ A 18KHZ POTÊNCIA, 2000WRMS, AES. 130 SPL NA HOUSE MIX.</p> <p>6 CAIXAS SUBGRAVES ATIVAS COM 2 SONOFLEX 18 POL. 3000 WATTSCADA COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 20HZ A 150HZ.</p> <p>CABEAMENTO P-</p> <p>ACOMPLETO BACKLINES</p> <p>01 KIT COMPLETO DE MICROFONES PA RA BATERIA PRIMEIRA LINHA</p> <p>6 DIRECTBOX ATIVO OU PASSIVO.</p> <p>6 MICROFONES DINAMIC PARA PERCUSSÃO.</p> <p>6 MICROFONES CARDIOD PARA VOCAIS.</p> <p>02 MICROFONES SEM FIO UHF.</p> <p>01 AMPLIFICADOR PARA CONTRABAIXO (COMBO).</p> <p>01 AMPLIFICADORES GUITARRA;</p> <p>06 CAIXAS MONITORES ATIVOS (RETORNOS).</p> <p>01 CAIXAS</p>									
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

					<p>01 SUB 2 X 18 E MONITOR PARABATERIA.</p> <p>10PEDESTAISTIPO GIRAFACLAPSDE BOA QUALIDADE.</p> <p>30CABOSMICROFONESXLR.</p> <p>02 SUB SNACK 12 VIAS DE BOAQUALIDADE.</p> <p>08EXTENSÕES AC.</p> <p>01 MAIN POWER 5.000 WATTSESTABILIZADOCMSAÍDASST ECKE PROTEÇÕES DENTRO DASNORMASABNT.</p> <p>03 CABOS DE ALIMENTAÇÃO MAINPOWER DE ENERGIA 25 MM 30METROS CADA FASE.</p> <p>01 APARELHO TOCA CD E MP3 OUNOTEBOOK.</p> <p>02 ESTRUTURAS DE TRELIÇA DEALUMÍNIOPARACAIXASLINEARRA YDEACORDOCMSISTEMADOSOMC ABEAMENTO NECESSÁRIO GERALCAIXAS E AC.</p> <p>01 TÉCNICOSOPERADORES.</p> <p>02 AUXILIARESDEPALCO.</p> <p>TRANSPORTE E MONTAGEM PARATODO SISTEMA DE SOM.</p>									
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						HOUSE MIX COBERTA MEDINDO 4,00X4,00 METROS, COMP ISODE 0,30 CM DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO COBERTURA 2,5 0 M DO PISO (PÉ DIREITO).								
987425	03	Serviço	309039	Serviço Pessoal urídica- NÃO CONTINU ADO		LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE CAIXAS POWER EMESASP-A. 01 CONSOLE DIGITAL 32 ENTRADAS XLR 16 SAÍDAS AUXILIARES 8 SUBGRUPOS 8 DCA SOFTWARE ATUALIZADO C/OS PLUG-INS (P-A). 01 MULTICABO ESPAGUETADO, COM 2 SPLITERS 42 VIAS, E 80 METROS DE COMPRIMENTO ATÉ A HOUSE MIX, E 20 METROS PARA MONITOR. 02 PROCESSADORES CROSSOVER DIGITAL COM ENTRADA ANALÓGICA E DIGITAIS E 4 SAÍDAS CADA ANALÓGICA E DIGITAL SISTEMA DE EP-A. 12 CAIXAS LINE ARRAY 3 VIAS ATIVAS COM RESPOSTA DEFREQUÊNCIA 100HZ A 18KHZ POTÊNCIA, 2000W RMS, AES. 130 SPL NA HOUSE MIX. 12 CAIXAS SUBGRAVES ATIVAS COM 250W FLEX 18 POL. 3000 WATTS	diária	10	6.650,00	66.500,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não

					<p>CADA COM RESPOSTA DEFREQUÊNCIA 20HZ A 150HZ.</p> <p>CABEAMENTOP-</p> <p>ACOMPLETO.BACKLINES:</p> <p>01 CONSOLE DIGITAL C/ 32ENTRADA XLR E 24 SAÍDASAUXILIARES E 8 DCA SOFTWAREATUALIZADO C/OS PLUG-INS.</p> <p>01 SISTEMA DE SOM ATIVADO EPROCESSADOPARASIDEFILLDUPLO COM 4 VIAS.</p> <p>01KITCOMPLETODEMICROFONESPA RA BATERIA PRIMEIRA LINHA</p> <p>15DIRECTBOXATIVOOUPASSIVO.</p> <p>12MICROFONESDINAMICPARAPERCU SSÃO.</p> <p>12MICROFONESCARDIODPARAVOCAI S.</p> <p>03MICROFONESSEMFIUHF.</p> <p>01 BATERIAACÚSTICACOM7PEÇASD E MARCA PARA ATENDER RIDER.</p> <p>01 AMPLIFICADOR PARA CONTRABAIXO(CABEÇOTE).02CAIXA SPARACABEÇOTEDEBAIXO1X15E4X1 0POLEGADAS.</p> <p>02 AMPLIFICADORESGITARRA VALVULADO2FALANTES12P-100</p>									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

					<p>10CAIXASMONITORESATIVOS(RETORNOS).</p> <p>02CAIXAS01SUB2X18EMONITORPARA BATERIA E PERCUSSÃO.</p> <p>20PEDESTAISTIPO GIRAFACLAPSDE BOA QUALIDADE.</p> <p>60CABOSMICROFONESXLR.</p> <p>04 SUB SNACK 12 VIAS DE BOAQUALIDADE.</p> <p>15EXTENSÕES AC.</p> <p>01 MAIN POWER 10.000 WATTSESTABILIZADOCMSÁIDASST ECKE PROTEÇÕES DENTRO DASNORMASABNT.</p> <p>03 CABOS DEALIMENTAÇÕOMAINPOWER DE ENERGIA 50 MM 30METROS CADA FASE.</p> <p>01 APARELHO TOCA CD E MP3 OUNOTEBOOK.</p> <p>02 ESTRUTURAS DE TRELIÇADEALUMÍNIOPARACAIXASLINEARRAYDEACORDOCMSISTEMADOSOMC ABEAMENTO NECESSÁRIO GERALCAIXAS E AC.</p> <p>02TÉCNICOSOPERADORES.</p> <p>03AUXILIARESDEPALCO.</p> <p>TRANSPORTE E MONTAGEM PARATODO SISTEMA DE SOM.</p>										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						HOUSE MIX COBERTA MEDINDO 4,00X4,00 METROS, COMP ISODE 0,30 CM DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO E COBERTURA 2,5 0 M DO PISO (PÉ DIREITO).								
987425	04	Serviço	309039	Serviço Pessoal jurídico- NÃO CONTINU ADO		LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE MODELO 1 SISTEMA DE SOM P- A, TORRES DE DELAY E GRAVAÇÃO 24 CAIXAS TIPOLINE ARRAY SYSTEM COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 100 HZ A 18 KHZ POTÊNCIA, 2000 WRMS, AES. COM BUMPER DE ACORDO COM ÁREA A SER SONORIZADA. P-AE, OUTORRES DE DELAY. 16 CAIXAS SUBGRAVES COM 2 FALANTES DE 18 POLEGADAS MÍNIMO DE 3000 WATTS CADA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 28 HZ - 115 HZ . DISTRIBUÍDO DE ACORDO COM A ÁREA A SER SONORIZADA. QUANTIDADE DE AMPLIFICADORES DE ACORDO COM O SISTEMA DE CAIXAS LINE ARRAY. 01 PROCESSADORES DIGITAL ESTÉREO 8 SAÍDAS E 4 ENTRADAS.	diária	10	14.420,00	144.200,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não

					<p>CABEAMENTO COMPLETO PARACAIXAS E ENERGIA.</p> <p>01 MAIN POWER COMDISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DEN TRO DAS NORMAS A.B.N.T.</p> <p>01 CONSOLES DIGITAL 64-CANAIS DE ENTRADA E 24-SAÍDAS,</p> <p>P- A. PRÉ DE MIC DAMEMORIZAÇÃO DOS GANHOS DE ENTRADA DOS PRÉS. 4 ENTRADAS ESTÉREO, 4 RETORNOS DE EFEITOS ESTÉREO, 8 PROCESSADORES DE EFEITOS, 24 EQ GRÁFICOS DE 31 BANDAS, MEMÓRIAS DE CENACOM BACKUP EM CARTÃO COMPACT, OU PEN DRIVE. ACESSO RÁPIDO DAS FUNÇÕES, 24 MIX BUSES, 8 MATRIX E</p> <p>8 DCA'S. E FONTE, OU CONSOLAÇÃO COM RIDER TÉCNICO DE CADA BANDA.</p> <p>SISTEMA DE SOM MONITOR (BACKLINE).</p> <p>01 CONSOLES DIGITAL 64-CANAIS DE ENTRADA E 32-SAÍDAS, MONITOR PRÉ DE MIC DAMEMORIZAÇÃO DOS GANHOS DE ENTRADA DOS PRÉS. 4 ENTRADAS ESTÉREO, 4 RETORNOS DE EFEITOS ESTÉREO, 8 PROCESSADORES DE EFEITOS, 12 EQ GRÁFICOS DE 31 BANDAS, MEMÓRIAS DE CENACOM BACKUP EM CARTÃO COMPACT, OU PEN DRIVE. ACESSO RÁPIDO DAS FUNÇÕES, 24 MIX BUSES, 8 MATRIX E</p> <p>8 DCA'S. E FONTE.</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

					<p>O CONSOLE É DE ACORDO COMRIDER TÉCNICO DE CADA BANDASOUORQUESTRA.</p> <p>SENDO 01 PARA USO E UM DERESERVA OU 2º BANDA.</p> <p>12 CAIXAS DE MONITORES 2-VIAS,ATIVOS 800WATTS RMS AES.</p> <p>03 AMPLIFICADORES COM CAIXASPARAGUITARRASVALVULAD OS100WATTS.</p> <p>01AMPLIFICADORVALVULADO 300W, C/ CAIXA PARAINSTRUMENTO C. BAIXO COM 01CAIXA COM 08 FALANTES DE 10-P/CADASISTEMA.</p> <p>04 CAIXAS SUBGRAVES 2X18 - 2400WATTSCADASISTEMADESIDEFI LL.</p> <p>08CAIXASLINEARRAY03VIAS,COMRE SPOSTADEFREQUÊNCIA100HZA18K HZ POTÊNCIA, 2000W RMS,AES.SISTEMA SIDE FILL.</p> <p>02 CAIXAS SUB GRAVES 2X18 - RETORNO P/BATERIA EPERCUSSÃO.</p> <p>01 BATERIA 3 TONS E 02 SDACÚSTICA COM PELES NOVAS E 4ESTANTES DE PRATOS BANCO EESTANTE DE CAIXA.</p> <p>01 MULTICABO ESPAGUETADO, 64-VIAS, E 100 METROS DECOMPRIMENTOATÉAHOUSEMIX,E UMA PONTAS DE 20-METROS,PARA,MONITOR.</p>									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

					<p>02-CABOS PP, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ,03-VIAS DE 16MM,CONTENDO CONEXÕES STECK 2P+TDE 64 AMPERES,</p> <p>02-SISTEMAS DE GERENCIAMENTO ASSISTIDOS, DE TORRES DE P.A VIADANTE, COM MONITORES DE VÍDEO, (HOUSE MIX)</p> <p>100-CABOS PARA MICROFONES 05-08 E 10 METROS XLR.</p> <p>04 SUBS NACK 12 VIAS MULTIPINOS / 04 CABOS MULT PINOS MESMO PADRÃO.</p> <p>10 CABOS LONGO E MÉDIO PARA INSTRUMENTOS P10 XP10.</p> <p>12 EXTENSÕES COM 5 TOMADAS P/DISTRIBUIÇÃO AC NO PALCO. MICROFONES E DIRECT BOX ATIVO DE ACORDO RÍDER DA BANDAS;</p> <p>04 MICROFONES TRANSMISSOR BASTÃO E RECEPTOR SEM FIO FREQUÊNCIA VARIÁVEIS EM UHF ESCOLHA AUTOMÁTICA CANAIS E GRUPOS DE FREQUÊNCIA COM CÁPSULA HIPERCARDIOD, E ANTENA E DISTRIBUIDOR BOOSTER.</p> <p>12 SISTEMA DE MONITOR SEM FIO / TRANSMISSÃO UHF COM FONES</p> <p>.</p> <p>10 SISTEMA DE MONITOR FONES COM FIO.</p> <p>18 DIRECT BOX ATIVOS.</p>									
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

					<p>24 PEDESTAIS PARA MICROFONESCOCACHIMBO CURTO, MÉDIO, EGRANDE. TODO CABEAMENTONECESSÁRIO PARA O SISTEMA.</p> <p>EQUIPE:</p> <p>02TÉCNICOSDESOM,</p> <p>06 AUXILIARES TÉCNICOS ECARREGADORES, TRANSPORTE,MONTAGEM E DESMONTAGEM.</p> <p>HOUSE MIX COBERTA MEDINDO4,00X4,00METROS,COMPISODE 0,30 CM DE ALTURA EM RELAÇÃOAOASOLOCOBERTURAA2,5 OMDOPISO (PÉ DIREITO).</p>									
987425	05	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO EOPERAÇÃODESISTEMADESISTEMADE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE</p> <p>01 MESAS DE CONTROLE DMXDIGITAL512;</p> <p>16 CANHÕES DE LED FULL COLOR 5WATTSRGBW.</p> <p>01 MÁQUINAS DE FUMAÇA COMLÍQUIDOHAZE.</p> <p>01VENTILADORESPARAMÁQUINAD EFUMAÇA.</p> <p>04STROBOSDELED ATOMIC;</p> <p>08 MOVING HEAD 16 CANAIS TIPOBEAM9R.</p>	diária	10	7.000,00	70.000,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não	

					<p>01MAINPOWERDISTRIBUIDORDEENERGIA COM CABOS DE AC.</p> <p>01 ESTRUTURA EM BOX TRUSS DEALUMÍNIO PADRÃO P-30, NASSEGUINTES MEDIDAS 06X04X3ALTURA, COM 04-PÉS, 04-SLEEVES,04-PAUS DE CARGA, 04-BASES, 04-TALHAS E COM 01-LINHA.</p> <p>12CANAISDEDIMER,CADACOM 4000WPORCANAL.</p> <p>CABEAMENTO E EXTENSÕES DE ACGERAL.</p> <p>02 TÉCNICOS ESPECIALIZADO PARAOPERAR A LUZ. MÃO DE OBRA:MONTAGEM, DESMONTAGEM EOPERADOR</p>									
987425	06	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO EOPERAÇÃODESISTEMADEILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE01 MESAS DE CONTROLE DMXDIGITAL PROFISSIONAL TIPOGRANMA,COMMONITORESTO UCHENOMÍNIMO 03 SAÍDAS (UNIVERSOS).</p> <p>08BUFERSDMX(AMPLIFICADORESD ESINAL)</p> <p>12 REFLETORESTIPO PAR64 1000W;</p> <p>16 CANHÕES DE LED FULL COLOR 5WATTSRGBW.</p> <p>08COB 200W;</p>	diária	10	10.000,00	100.000,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não	

					<p>04 CANHÕES ELIPSOIDAL 1000WATTS COM ÍRIS.</p> <p>10MINIBRUTT4LÂMPADASDWE 650.</p> <p>02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COMLÍQUIDOHAZE.</p> <p>02VENTILADORESPARAMÁQUINAD EFUMAÇA.</p> <p>06 STROBOS DE LED (X-5 OUSIMILAR) 12 CANAIS.</p> <p>16 MOVING HEAD 16 CANAIS TIPOBEAM9R.</p> <p>02MAINPOWERDISTRIBUIDORDEE NERGIA COM CABOS DE AC.</p> <p>01 ESTRUTURA EM BOX TRUSS DEALUMÍNIO PADRÃO P-30,NASSEGUINTE MEDIDAS 10X07X5ALTURA, COM 06-PÉS, 06-SLEEVES,06-PAUS DE CARGA, 06-BASES,06-TALHAS E COM 02-LINHAS.</p> <p>01 ESTRUTURA EM BOX TRUSS DEALUMÍNIO PADRÃO P-30, (GOL) DE10X5ALTURA,COM02-SLEEVES,02-PAUS DE CARGA, 02-BASES, 02-TALHAS.</p> <p>12CANAISEDEDIMER,CADACOM 4000WPORCANAL.</p> <p>CABEAMENTO E EXTENSÕES DE ACGERAL.</p> <p>02TÉCNICOSEPECIALIZADOPARAOPERARALUZ.MÃODEOBRA:</p>									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

					MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO									
987425	07	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídico - NÃO CONTINUADO	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTEO 02 MESAS DE CONTROLE DMX DIGITAL PROFISSIONAL TIPO GRANMA, COM MONITORES TOUCH ENOMÍNIMO 07 SAÍDAS (UNIVERSOS).</p> <p>16 BUFFERS DMX (AMPLIFICADORES DESINAL) 18 REFLECTORES TIPO PAR 64;</p> <p>30 CANHÕES DE LED FULL COLOR 5 WATTS RGBW.</p> <p>12 COB 200W;</p> <p>10 CANHÕES ELIPSÓIDAL 1000 WATTS COM ÍRIS.</p> <p>10 MINIBRUT 4 LÂMPADAS DWE 650.</p> <p>02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM LÍQUIDO AZE.</p> <p>02 VENTILADORES PARA MÁQUINA DE FUMAÇA.</p> <p>12 STROBOS DE LED (X-50 SIMILAR) 12 CANAIS.</p> <p>32 MOVING HEAD 16 CANAIS TIPO BEAM 9R.</p> <p>12 MOVING WASH LED COM ZOOM MÍNIMO 12 WATTS.</p>	diária	10	16.000,00	160.000,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não	

						<p>02 MAIN POWER DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM CABOS DE AC.</p> <p>01 ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO PADRÃO P-50, NAS SEGUINTES MEDIDAS 12X08X6 ALTURA, COM 06-PÉS, 06-SLEEVES, 06-PAUS DE CARGA, 06-BASES, 06-TALHAS E COM 04-LINHAS.</p> <p>01 ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO PADRÃO P-50, (GOL) DE 12X6 ALTURA, COM 02-SLEEVES, 02-PAUS DE CARGA, 02-BASES, 02-TALHAS. 24 CANAIS DE DIMER, CADACO M 4000W POR CANAL.</p> <p>02 CANHÕES SEGUIDORES 1200W CADA;</p> <p>CABEAMENTO E EXTENSÕES DE AC GERAL.</p> <p>02 TÉCNICOS ESPECIALIZADO PARA OPERAR A LUZ. MÃO DE OBRA: MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERADOR</p>									
987425	08	Serviço	309039	Serviço Pessoal urídica- NÃO CONTINU ADO	93210	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE PAINEL DE LED P-04-OUTDOOR</p> <p>PAINEL DE LED OUTDOOR P-04 (ALTA RESOLUÇÃO) - SMD - 512 PCS BRILHO ≥ CD1000M2 - ÂNGULO DE VISÃO 120° - RGB; MEDIDAS 4M X 3M.</p> <p>ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PARA SUSTENTAÇÃO DO PAINEL.</p>	diária	10	2.189,00	21.890,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não	

987425	09	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	77104	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO DELOCAÇÃODEPALCOTABLADOTAM .06X06M:01PALCOTABLADOCOM 01METRODEALTURA(DOCHÃOAOPI SO DO PALCO), CONSTRUÍDO EMESTRUTURA DE ALUMÍNIO, PLACADE COMPENSADO NAVAL SEMCOBERTURA INCLUSO ART	diária	06	5.580,00	33.480,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não
987425	10	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	77103	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO DE PALCOPROFISSIONAL TAM. 10 X 06 M:ESTRUTURA EM AÇO; COM 02(DOIS) METROS DE ALTURA (DOCHÃO AO PISO DO PALCO);COBERTURA COMPLETA EM LONAGALVANIZADA; FECHAMENTO NASLATERAISEMTELAPRETA,EFUND OEM TELA PRETA; PISO DE MADEIRADE ASSOALHO; ESCADA PARAACESSO LATERAL; PÉ DIREITO COM9,5M;ESPAÇODOPEÍDIREITOAT ÉACOBERTURA 6M; COMPOSTO COM01 CAMARIM - COM RAMPA DE ACESSIBILIDADE COM CORRIMÃOOU GUARDA CORPO - JÁ INCLUSOART DO CREA	diária	05	10.880,00	54.400,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não
987425	11	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO		LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONALEM ESTRUTURA BOX TRUSS,MODELO DUAS ÁGUAS.COMMETRAGEM DE 12 X 08. SENDO 10METROS DE FRENTE (BOCA DECENA) POR 08 METROS DEPROFUNDIDADE. COBERTURA DEVERA SER TODA EM TRELIÇA DEALUMÍNIO Q 50 E O PÉ DIREITO DOPALCO EM TRELIÇA Q 30 COM 08METRO DE ALTURA,COBERTURA/FECHAMENTO EMLONABRANCAANTI-CHAMA. PISOEMPRÁTICÁVELDEALUMINIO	diária	05	13.000,00	65.000,00	6.115.760,00	2014	fevereiro	não

					<p>6351-T6.COMPERFILPRICIPALDE 100MMDEALTURATAMANHODE 2MX1MCOMMADEIRANAVAL 25MM ANTIDERRAPANTE, PISOCOM1,5DEALTURA.PALCODEVE RATER GUARDA CORPO.COM 01ESCADA COM PEGA MÃO.ACONTRATADA DEVERÁ EMITIR</p> <p>ART/RRTE/OUTRT REFERENTE</p> <p>AOSSERVIÇOSPRESTADOSINCLUSOT RANSPORTE, MONTAGEM EDES MONTAGEM.</p>									
987425	12	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO DELOCAÇÃODEPALCO16METROSDE FRENTE (BOCA DE CENA) POR 14METROSDEPROFUNDIDADE,COM 10 METROS DE PÉ DIREITO PARAFESTA DE 81 ANOS DE APUCARANA</p> <p>DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE PALCOPROFISSIONAL, MODELO DUASÁGUA.COMMETRAGEMDE16X 14.SENDO 16 METROS DE FRENTE(BOCADECENA)POR14METR OSDEPROFUNDIDADE.</p> <p>COBERTURA DEVERA SER TODA EM TRELIÇA DEALUMÍNIO Q 50 E O PÉ DIREITO DOPALCO EM TRELIÇA Q 30 COM 10METRO DE ALTURA,COBERTURA/FECHAMENTO EM LONA BRANCA ANTI- CHAMA.PISOEMPRATICÁVELDEALU MINIO6351- T6,COMPERFILPRICIPALDE 100MMDEALTURATAMANHODE 2MX1MCOMMADEIRANAVAL 25MM ANTIDERRAPANTE, PISOCOM 2,30 DE ALTURA.PALCODEVERATERGUARDA</p>	diária	2	36.688,90	73.377,80	6.115.760,00	2014	janeiro	não	

						CORPO..COM02(DUAS)ESCADADEA CESSOAO										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						<p>PALCO E RAMPADA DE ACESSIBILIDADE.</p> <p>02(DUAS) TORRES DE FLY (ASAS DEPÁ) EM ALUMÍNIO Q30, EM 4 FACES, MEDINDO 2X2X10 (LARGURA, COMPRIMENTO E ALTURA) ALUMÍNIO INTERLIGADOS COM CUBO SEPARAFUSOS DE ALTA RESISTÊNCIA, DEVIDAMENTE MONTADAS. 20 METROS DE FECHAMENTO EM LATA 02 METROS DE ALTURA.</p> <p>COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM APRESENTAÇÃO DE ART ORRTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p> <p>CONTENDO:</p> <p>TENDA PIRAMIDAL (PARA HOUSE MIX) TAMANHO 05X05 METROS</p> <p>COBERTURA PIRAMIDAL EM LONA GALVANIZADA NA COR BRANCA, ESTRUTURA EM FERRO NA COR BRANCA, ALTURA PÉ DIRETO 3 METROS E NA EXTREMIDADE 6 METROS EM SUA PONTA CENTRAL, CALHAS EM TODA EXTENSÃO LATERAL, MONTAGEM INDIVIDUAL OU ACOPLADAS. INCLUSO ART</p> <p>COM A INSTALAÇÃO DE PISO DE MADEIRA:</p> <p>EM MADEIRA/ASSOALHO; COM 30 CENTÍMETROS DE ALTURA DO</p>							
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						<p>CHÃO; NA COR CINZA; COMFORRAÇÃO EMBORRACHADOEGUARDACORPO DEPROTEÇÃO.</p> <p>CONTROLEDESOMEILUMINAÇÃO DO PALCOPRINCIPA L</p> <p>CONTENDO:</p> <p>MÓDULO TIPO CONTAINERISOTÉRMICOCAMARIM</p> <p>02 CAMARINS MEDINDO 4M X 4M,EM ESTRUTURA OCTANORMDECHAPAS DE TS, BRANCASDUPLASFA-CE. UM COM ARCONDICIONADOEM CADA SALA.ILUMINARIASDELED,PISODECK .01COBERTURA DE 10X05.ACONTRA TADA DEVERÁ EMITIRART/RRTE/OUTRTREFERENT EAOSSERVIÇOS PRESTADOSINCLUSOTRANSPORTE, MONTAGEM EDESMONTAGEM</p>									
987425	13	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	2941	<p>LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE SOMMÓVEL (CARRO DE SOM) COMMOTORISTA QUE PRODUZA SOMFRONTAL E TRASEIRO COM PELOMENOS 150 (CENTO E CINQUENTA)WATTS RMS, PLAYER PARA CD QUEREPRODUZAMP3</p>	horas	100	180,00	18.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não	
987425	14	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO		<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO EOPERAÇÃO DE GERADORES DEENERGIA,STEMAC,PARAAAFESTAD E81 ANOS DE APUCARANA MODELOGTA-- LINHADIESEL,MONTADOEMCONTEI NER,ANO2014,COM</p>	diária	10	5.000,00	50.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não	

						POTENCIADE260KVA,TRIFÁSICO								
--	--	--	--	--	--	----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

						COM FATOR DE POTENCIA 0,8, NATENSÃO DE 220/127VCAEM 60HZ, PARAFUNIONAMENTOS INGELOEA UTOMÁTICO, COMPOSTO DE: - MOTOR MWM INTERNACIONAL, MODELO 6.12TCA, SISTEMA DE PRÉ-AQUECIMENTO DA ÁGUA DE REFRIGERAÇÃO - GERADOR COM EXCITATRIZ ROTATIVA SEMESCOVAS, SINCRONO, TRIFÁSICO, COM GRAU DE PROTEÇÃO IP 21, CONTAINER SUPER SILENCIADO LEVE MODELO SSL, COM CARENAGEM EM AÇO CARBONO, 75DB (A) @ 1,5M; MODELO DE COMANDO DIGITAL INSTALADO INTERNAMENTE AO CONTAINER, ISOLADO ACUSTICAMENTE DO CONJUNTO GRUPO GERADOR, PROTEGIDO POR PORTADA DE VISOR TRANSLUCIDO PARA VISUALIZAÇÃO EXTERNA DO CONTROLADOR; SISTEMA DE REGULAGEM ELETRÔNICA DE VELOCIDADE PARA MOTOR DIESEL POR ATUADOR ELETRO-MECÂNICO PARA MOTORES COM BOMBAS INJETORAS MECÂNICAS								
987425	15	Serviço	309039	Serviço Pessoal urídica- NÃO CONTINU ADO	77105	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO DE GRADE DE ISOLAMENTO NA COR PRATA; COM 01 (UM) METRO DE ALTURA; COM OU SEM PÉS DE ENCAIXE; GRADES DE 2,20 METROS DE COMPRIMENTO CADA.	metros	2000	22,00	44.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	16	Serviço	309039	Serviço Pessoal urídica- NÃO CONTINU ADO		LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO DE PISO DE MADEIRA: EM MADEIRA / ASSOALHO; COM 0,8 CENTÍMETROS DE ALTURA; NA COR CINZA; SEM FORRAÇÃO; AFORRAÇÃO (CASO	metros	1000	40,00	40.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não

						NECESSITE)FICAPORCONTADOCONTR ATANTE.								
987425	17	Serviço	309039	ServiçoPessoaJ urídica- NÃOCONTINU ADO		LOCAÇÃO,INSTALAÇÃODETRÊLIQAQ 20, Q25, Q30 – INCLUINDOACESSÓRIOS COMO SAPATAS, PAUDE CARGA, SLEEVE, CUBO, TALHAS	metros	250	350,00	87.500,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	18	Serviço	309039	ServiçoPessoaJ urídica- NÃOCONTINU ADO	6646	LOCAÇÃO DE CADEIRAPOLIPROP ILENO SEM BRAÇO,BRANCA, COM MEDIDAS DE 510 X430 X 900 MM (C X L X A).	unidades	1000	7,00	7.000,00	6.115.760,00	2014	março	não
987425	19	Serviço	309039	ServiçoPessoaJ urídica- NÃOCONTINU ADO	77118	LOCAÇÃO DE MESA EMPOLIPROPILENO COM QUATROPERNAS, NA COR BRANCARESISTENTE.	unidades	250	15,00	3.750,00	6.115.760,00	2014	março	não
987425	20	Serviço	309039	ServiçoPessoaJ urídica- NÃOCONTINU ADO	77119	LOCAÇÃOEINSTALAÇÃODE TENDASPIRAMIDAL TAMANHO 03 X 03METROS COBERTURA PIRAMIDALEM LONA GALVANIZADA NA CORBRANCA,ESTRUTURAEMFERRO NACOR BRANCA, ALTURA PÉ DIRETO2,5METROSENAEXTREMIDA DE3,5METROS EM SUA PONTA CENTRAL,CALHAS EM TODA EXTENSÃO LATERAL, MONTAGEM INDIVIDUALOU ACOPLADAS. INCLUSO ART	diária	100	360,00	36.000,00	6.115.760,00	2014	março	não
987425	21	Serviço	309039	ServiçoPessoaJ urídica- NÃOCONTINU ADO	15462	LOCAÇÃOEINSTALAÇÃODE TENDASPIRAMIDAL TAMANHO 04 X 04METROS COBERTURA PIRAMIDALEM LONA GALVANIZADA NA CORBRANCA,ESTRUTURAEMFERRO NACOR BRANCA, ALTURA PÉ DIRETO2,5 METROS E NA EXTREMIDADE 4METROSEMSUAPONTACENTRAL, CALHASEMTODAEXTENSÃO	diária	60	588,90	35.334,00	6.115.760,00	2014	março	não

						LATERAL, MONTAGEM INDIVIDUAL OU ACOPLADAS. INCLUSO ART								
987425	22	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídica- NÃO CONTINU ADO	77121	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL TAMANHO 05 X 05 METROS COBERTURA PIRAMIDALEM LONA GALVANIZADA NA COR BRANCA, ESTRUTURA EM FERRO NÃO COR BRANCA, ALTURA PÉ DIRETO 2,5 METROS E NA EXTREMIDADE 4 METROS EM SUA PONTA CENTRAL, CALHAS EM TODA EXTENSÃO LATERAL, MONTAGEM INDIVIDUAL OU ACOPLADAS. INCLUSO ART	diária	60	688,90	41.334,00	6.115.760,00	2014	março	não
987425	23	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídica- NÃO CONTINU ADO	77122	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL TAMANHO 10 X 10 METROS COBERTURA PIRAMIDALEM LONA GALVANIZADA NA COR BRANCA, ESTRUTURA EM FERRO NÃO COR BRANCA, ALTURA PÉ DIRETO 3 METROS E NA EXTREMIDADE 6 METROS EM SUA PONTA CENTRAL, CALHAS EM TODA EXTENSÃO LATERAL, MONTAGEM INDIVIDUAL OU ACOPLADAS. INCLUSO ART	diária	100	899,99	89.999,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	24	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídica- NÃO CONTINU ADO	15466	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO EM LONA GALVANIZADA NA COR BRANCA; COM 01 (UM) METRO DE ALTURA, TIPO BALCÃO; OU COM 02 (DOIS) METROS DE ALTURA; OU COM 03 (TRÊS) METROS DE ALTURA, EM CASOS DE TENDAS DE 10 X 10 METROS.	metros	1.000	19,90	19.900,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	25	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídica- NÃO CONTINUA DO		SERVIÇO DE SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DESARMADA PARA FESTA DE ANIVERSÁRIO DE 81 ANOS DA CIDADE - 100 DIÁRIAS (12	diária	100	200,00	20.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim

					<p>HORAS) (50 PARA CADA DIA DO EVENTO)- PRESTADO POR MEIO DE HORAS DE TRABALHO E QUE TEM COMO OBJETIVO A PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, BEM COMO O AVIGORAMENTO, MONITORAMENTO E PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE DO PÚBLICO EM GERAL DURANTE A REALIZAÇÃO DE EVENTOS.</p> <p>SEGURANÇA DESARMADA EM COBERTURA DE EVENTOS DE MÉDIO OU GRANDE PORTE, PARA GARANTIR A PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS DURANTE A MONTAGEM E DESMONTAGEM, ASSIM COMO GARANTIR O BEM-ESTAR DO PÚBLICO, ORIENTAR, IDENTIFICAR POSSÍVEIS TUMULTOS E CONFUSÕES, CUIDAR DA SEGURANÇA DOS ARTISTAS, GUARDAR OS ESPAÇOS DE ACESSO RESTRITO, FAVORECENDO O BOM ANDAMENTO DE TODO O EVENTO. VESTIMENTA DOS SEGURANÇAS: TERNO PRETO. A EMPRESE DEVERÁ DISPONIBILIZAR PROFISSIONAIS MASCULINOS E FEMININOS. DOS SEGURANÇAS, 01 (UM) DEVERÁ SUPERVISIONAR O TRABALHO PARA ORIENTAÇÕES E REPASSE DAS INFORMAÇÕES ANTES DO INÍCIO DO EVENTO. ATENDIMENTO DA EQUIPE TÉCNICA DOS SHOW (PRINCIPAL)</p>									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

987425	26	Serviço	309039	Serviço Pessoal urídica- NÃO CONTINU ADO	SERVIÇO DE SEGURANÇA EVIGILÂNCIA DESARMADA PARA EVENTOS PRESTADOS POR MEI ODE HORAS DE TRABALHO E QUE TEM COMO OBJETIVO A PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, BEM	diárias	200,00	100	20.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
--------	----	---------	--------	---	---	---------	--------	-----	-----------	--------------	------	---------	-----

					<p>COMO O AVIGORAMENTO, MONITORAMENTO E PRESERVAÇÃO DA INTEGRIDADE DO PÚBLICO EM GERAL DURANTE A REALIZAÇÃO DE EVENTOS.</p> <p>SEGURANÇA DESARMADA EM COBERTURA DE EVENTOS DE MÉDIO OU GRANDE PORTE, PARA GARANTIR A PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS DURANTE A MONTAGEM E DESMONTAGEM, ASSIM COMO GARANTIR O BEM ESTAR DO PÚBLICO, ORIENTAREM, IDENTIFICAR POSSÍVEIS TUMULTOS E CONFUSÕES, CUIDAREM DA SEGURANÇA DOS ARTISTAS, GUARDAREM OS ESPAÇOS DE ACESSO RESTRITO, FAVORECENDO O BOM ANDAMENTO DE TODO O EVENTO. VESTIMENTA DAS SEGURANÇAS: TERNO PRETO. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PROFISSIONAIS MASCULINOS E FEMININOS.</p> <p>DOS SEGURANÇAS, 01 (UM) DEVERÁ SUPERVISIONAR O TRABALHO PARA ORIENTAÇÕES E REPASSE DAS INFORMAÇÕES ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.</p>										
987425	27	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídico - NÃO CONTINUADO	<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER REALIZADOS 07 (SETE) DIAS SEMANAS COM ESCALAS DAS 17H ÀS 08H (DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA) E SÁBADOS, DOMINGOS E FÉRIAS COM ESCALA 24H NOS LOCAIS CITADOS, RESPEITANDO A ESCALA PARA SE DESEMPENHAR O TRABALHO.</p>	meses	12	6.500,00	78.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim		

						SERÁ A PRAÇA C.E.U. (CENTRO DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS) NA AVENIDA CENTRAL DO PARANÁ, 1420. JARDIM AMÉRICA								
987425	28	Serviço	309039	Serviço Pessoal jurídica- NÃO CONTINU ADO		POSTO DE VIGIA COM ESCALA DAS 18H ÀS 22H DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA E DAS 08H ÀS 12H AOS SÁBADOS, O QUAL PODERÁ EXERCER A SEGUINTE FUNÇÃO: MANTER VIGILÂNCIA SOBRE O PRÉDIO PÚBLICO CASADACULTURA EM ANEXO AO CINE TEATRO FÊNIX (VERIFICANDO SE PORTAS, JANELAS, PORTÕES E OUTRAS VIAS DE ACESSO ESTÃO FECHADAS CORRETAMENTE), PERCORRER SISTEMATICAMENTE AS ADJACÊNCIAS DO EDIFÍCIO, OBSERVANDO PESSOAS QUE LHE PAREÇAM SUSPEITAS, PARA POSSIBILITAR A TOMADA DE MEDIDAS PREVENTIVAS; FISCALIZAR A ENTRADA E SAÍDA DE PESSOAS NAS DEPENDÊNCIAS DA CASA DACULTURA, PRESTANDO INFORMAÇÕES, PARA GARANTIR A SEGURANÇA DO LOCAL	meses	12	6.500,00	78.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	29	Serviço	309039	Serviço Pessoal jurídica- NÃO CONTINU ADO		POSTO DE VIGIA COM ESCALA DAS 18H ÀS 08H DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA E SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS COM ESCALA DE 24 HORAS, O QUAL PODERÁ EXERCER A SEGUINTE FUNÇÃO: MANTER VIGILÂNCIA SOBRE O PRÉDIO PÚBLICO MUSEU DO CAFÉ LOCALIZADO NA RUA VEREADOR JOSÉ RIBEIRO DE SOUZA S/NCEP Nº 86.818-000, NO DISTRITO DE PIRAPO (VERIFICANDO SE PORTAS, JANELAS, PORTÕES E OUTRAS VIAS	meses	12	1.500,00	18.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim

						DEACESSOEESTÃOFECHADAS									
--	--	--	--	--	--	------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						CORRETAMENTE), PERCORRER SISTEMATICAMENTE ASADJACÊN CIAS DOS EDIFÍCIOS, OBSERVANDO PESSOAS QUE LHEPAREÇAM SUSPEITAS, PARA POSSIBILITAR A TOMADA DE MEDIDAS PREVENTIVAS; PARAGARANTIR A SEGURANÇA DO LOCAL.								
987425	30	Serviço	309039	Serviço Pessoal urídica- NÃO CONTINU ADO		POSTO DE VIGIA COM ESCALA DAS 17H AS 08H DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA E SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS COM ESCALA DE 24 HORAS, O QUAL PODERÁ EXERCER A SEGUINTE FUNÇÃO: MANTER VIGILÂNCIA SOBRE O PRÉDIO PÚBLICO BIBLIOTECA MUNICIPAL OLGA ANTUNES PEDROSO LOCALIZADA NA RUA CLOTÁRIO PORTUGAL Nº 763, CEP Nº 286.800- 020, NO BAIRRO XXVIII DE JANEIRO, (V ERIFICANDO SE PORTAS, JANELAS, PO RTÕES E OUTRAS VIAS DE ACESSO ESTÃO O FECHADAS CORRETAMENTE), PERCORRER SISTE MATICAMENTE AS ADJACÊNCIAS DOS EDIFÍCIOS, OBSERVANDO PESSOAS QUE LHEPAREÇAM SUSPEITAS, PARA POSSIBILITAR A TOMADA DE MEDIDAS PREVENTIVAS; PARAGARANTIR A SEGURANÇA DO LOCAL.	meses	12 MESES	1.500,00	18.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	sim
987425	31	Serviço	309039	Serviço Pessoal urídica- NÃO CONTINU ADO	77126	LOCAÇÃO DE KIT CONTENDO 02 (DOIS) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 1,20X1, 10X2,30M; PESO APROXIMADO DE 75 KG; COM IDENTIFICAÇÃO MASCULINO/ FEMININO; CAPACIDADE APROXIMADA DE 227L;	diária	15	617,00	9.255,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não

						COMPONENTES:CAIXADEJETOS,ASSENTO SANITÁRIO, MICTÓRIO,PORTA								
						OBJETOS, SUPORTE PAPELHIGIÊNICO, COM PIA, SUPORTEPARA PAPEL HIGIÊNICO; PISOANTIDERRAPANTE; PONTOS DEVENTILAÇÃO INTERNA; TRAVAINTERNA; SISTEMA DE MOLA PARAMANTER A PORTA FECHADA.								
987425	32	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	77127	LOCAÇÃO DE KIT CONTENDO 05(CINCO) BANHEIROS QUÍMICSPORTATEIS COM DIMENSÃOAPROXIMADADE1,20X1, 10X2,30M;PESOAPROXIMADODE75 KG;COMIDENTIFICAÇÃO MASCULINO/FEMININO;	diária	10	1.542,50	15.425,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
						O; CAPACIDADEAPROXIMADA DO TANQUE 227 L;COMPONENTES:CAIXADEJETOS, ASSENTO SANITÁRIO, MICTÓRIO,PORTA OBJETOS, SUPORTE PAPELHIGIÊNICO, SEM PIA, SUPORTE PARAPAPEL HIGIÊNICO; PISOANTIDERRAPANTE ; PONTOS DEVENTILAÇÃO INTERNA; TRAVAINTERNA; SISTEMA DE MOLA PARAMANTER A PORTA FECHADA.								
987425	33	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	77128	LOCAÇÃO DE KIT CONTENDO 10(DEZ) BANHEIROS QUÍMICSPORTATEIS COM DIMENSÃOAPROXIMADADE1,20X1, 10X2,30M;PESOAPROXIMADODE75 KG;COMIDENTIFICAÇÃO MASCULINO/FEMININO;	diária	10	3.000,00	30.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
						CAPACIDADE APROXIMADA DO TANQUE 227 L;COMPONENTES:CAIXADEJETOS, ASSENTO SANITÁRIO, MICTÓRIO,PORTAOBJETOS,SUPORTE								

						EPAPEL HIGIÊNICO,SEMPIA,SUPORTEPARA									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						PAPEL HIGIÊNICO; PISOANTIDERRAPANTE ; PONTOS DEVENTILAÇÃO INTERNA; TRAVAINTERNA; SISTEMA DE MOLA PARAMANTER A PORTA FECHADA.								
987425	34	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	77129	LOCAÇÃO DE KIT CONTENDO 15(QUINZE) BANHEIROS QUÍMICOSPORTATEIS COM DIMENSÃOAPROXIMADADE1,20X1, 10X2,30M;PESOAPROXIMADODE75 KG;COMIDENTIFICAÇÃO MASCULINO/ FEMININO; CAPACIDADE APROXIMADA DO TANQUE 227 L;COMPONENTES:CAIXADEJETOS, ASSENTO SANITÁRIO, MICTÓRIO,PORTA OBJETOS, SUPORTE PAPELHIGIÊNICO, COM PIA, SUPORTEPARA PAPEL HIGIÊNICO; PISOANTIDERRAPANTE; PONTOS DEVENTILAÇÃO INTERNA; TRAVAINTERNA; SISTEMA DE MOLA PARAMANTER A PORTA FECHADA.	diária	20	4.627,50	92.550,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	35	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica-NÃO CONTINUADO		SHOWSDEANIVERSÁRIODEAPUCARA NA 81 ANOS	unidade	2	400.000,00	800.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	36	Serviço	309039	ServiçoPessoa Jurídica- NÃOCONTINUA DO	96417	CONTRATAÇÃO DE ESPETÁCULONATALINO PARA CHEGADA DOPAPAINOEL	unidade	1	150.000,00	150.000,00	6.115.760,00	2014	dezembro	não
987425	37	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO		LIVROS - SERVIÇO ESCRITOR/DIAGRAMAÇÃO/ILUSTRAÇÃO REALIZAÇÃO DO TRABALHO DEPESQUISA, REGISTROFOTOGRAFICO, ELABORAÇÃO EREVISÃO DE TEXTOS,DIAGRAM	unidade	1	53.500,00	53.500,00	6.115.760,00	2014	junho	não

						AÇÃO SEGUNDA EDIÇÃO DO LIVRO "APUCARANA UMA HISTÓRIA DE SUCESSO									
--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						NORTE DO PARANÁ" CONFORME REGISTRO ISBN-978-85- 69558-00-2, PARA O MUNICÍPIO DE APUCARANA-PR								
987425	38	Serviço	309039	Serviço Pessoal jurídica- CONTINUADO		ESCOLA DE ARTES: MÚSICA- INICIAÇÃO AO VIOLÃO (NOMENCLA TURA, CIFRAS, AS NOTAS, FUNÇÃO DOS DEDOS); PRÁTICA DOS ACORDES NATURAIS MAIORES, MENORES E MAIORES COM SÉTIMA DA DOMINANTE SEMPESTANA (MUDANÇA DE ACORDES, COMBINAÇÕES HARMÔNICAS); VIVÊNCIA RÍTMICA ATRAVÉS DE DEBATIDAS (RASGUEADO E DE DILHADO). TURMAS DE NO MÁXIMO 5 (CINCO) ALUNOS. A) EXIGE-SE RESPONSÁVEL COMENSINO SUPERIOR EM MÚSICA. O INSTRUTOR DA OFICINA DEVERÁ TER EXPERIÊNCIA COMPROV ADA NA ÁREA DE MÚSICA PODENDO DEMONSTRAR POR MEIO DE MATÉRIAS IMPRESSOS, PROMOCI ONAS, COMO CERTIFICADOS DA ÁREA ESPECÍFICA, CARTAZES E OU PROGRAMAS, ASSIM COMO CLIPAGE M (MATÉRIAS DE JORNAL) QUE COMP ROVEM SUA ATUAÇÃO.	horas	2800	40,23	112.644,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim
987425	39	Serviço	309039	Serviço Pessoal jurídica- CONTINUADO	17860	ESCOLA DE ARTES: MÚSICA INICIAÇÃO E TREINAMENTO NA MODALIDADE DE MÚSICA OFICINA DE VIOLÃO-VIOLA CLÁSSICA, 1 (UMA) HORA SEMANAL, TÊM POR OBJETIVO ESTIMULAR E INCENTIVAR O GOSTO PELA MÚSICA, DESENVOLVENDO A INTELIGÊNCIA MUSICAL E A SOCIALIZA ÇÃO POR	horas	500	40,46	20.230,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim

						MEIODASAUASEMGRUPOE									
--	--	--	--	--	--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						<p>CONHECIMENTOS MUSICAIS COMENSINO MELÓDICO, HARMÔNICO ERÍTMICO ATRAVÉS DO VIOLÃO COM MÉTODO DE FÁCIL ENTENDIMENTO. NO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DA OFICINA ESTÃO INCLUIDOS OS SEGUINTES ASSUNTOS: INICIAÇÃO AO VIOLÃO (NOMENCLATURA, CIFRAS, AS NOTAS, FUNÇÃO DOS DEDOS); PRÁTICA DOS ACORDES NATURAIS MAIORES, MENORES E MAIORES COM SÉTIMA DODOMINANTE SEM PESTANA (MUDANÇA DE ACORDES, COMBINAÇÕES HARMÔNICAS); VIVÊNCIA RÍTMICA ATRAVÉS DE DEBATIDAS (RASGUEADO E DE DILHADO). TURMA DE NO MÁXIMO 5 (CINCO) ALUNOS.</p>								
987425	40	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídico-- CONTINUADO	17861	<p>ESCOLA DE ARTES: MÚSICA INICIAÇÃO E TREINAMENTO NA MODALIDADE DE MÚSICA OFICINA DE VIOLINO, 1 (UMA) HORA SEMANAL, TEM POR OBJETIVO ESTIMULAR E INCENTIVAR O GOSTO PELA MÚSICA, DESENVOLVENDO A INTELIGÊNCIA MUSICAL E A SOCIALIZAÇÃO POR MEIO DAS AULAS EM GRUPO</p> <p>CONHECIMENTOS MUSICAIS COMENSINO MELÓDICO, HARMÔNICO ERÍTMICO ATRAVÉS DO VIOLINO COM MÉTODO DE FÁCIL ENTENDIMENTO. A OFICINA COLETIVA DE VIOLINO SERÁ VOLTADA PRINCIPALMENTE PARA PRÁTICA ONDE OS CONTEÚDOS TEÓRICOS APARECERAM AOS POUCOS NA MEDIDA EM QUE</p>	horas	800	40,46	32.368,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim

						OGRUPO DE ENVIOLVERSUS HABILIDADES COM O										
--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						<p>INSTRUMENTO. TURMAS DE NOMÁXIMO 5 (CINCO) ALUNOS. A)EXIGE-SE RESPONSÁVEL COMENSINO SUPERIOR NA ÁREA DEMÚSICA. OINSTRUTOR DA OFICINA DEVERÁ TER EXPERIÊNCIA COMPROVADA NA ÁREA DEMÚSICA PODENDO DEMONSTRAR POR MEIO DE MATERIAIS IMPRESSOS PROMOCIONAIS, COMO CERTIFICADOS DA ÁREA ESPECÍFICA, CARTAZES E OU PROGRAMAS, ASSIM COMO CLIPAGEM (MATERIAL DE JORNAL) QUE COMPROVEM SUA ATUAÇÃO.</p>								
987425	41	Serviço	309039	Serviço Pessoal jurídico- CONTINUADO	17862	<p>ESCOLA DE ARTES: MÚSICA INICIAÇÃO E TREINAMENTO NA MODALIDADE DE MÚSICA OFICINA DE BATERIA, 1 (UMA) HORA SEMANAL, TEM POR OBJETIVO ESTIMULAR E INCENTIVAR O GOSTO PELA MÚSICA, DESENVOLVENDO A INTELIGÊNCIA MUSICAL E ASOCIALIZAÇÃO POR MEIO DAS AULAS EM GRUPO E CONHECIMENTOS MUSICAIS COMENSINO MELÓDICO, A OFICINA DE BATERIA, DEVERÁ ENSINAR COMO ENTENDER E EXECUTAR VÁRIOS RITMOS: ROCK, REGGAE, COUNTRY E VALSA, ENTRE OUTROS. O PROCESSO CONSISTE EM “LER” O RITMO, OUVI-LO E MOVIMENTAR-SE PARA EXECUTÁ-LO. TURMAS DENOMÁXIMO 5 (CINCO) ALUNOS. A) EXIGE-SE RESPONSÁVEL COMENSINO SUPERIOR EM MÚSICA. O INSTRUTOR DA OFICINA DEVERÁ TER EXPERIÊNCIA COMPROVADA NA ÁREA DEMÚSICA PODENDO DEMONSTRAR POR MEIO DE</p>	horas	800	40,46	32.368,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim

						MATERIAIS IMPRESSOS PROMOCIONAIS, COMOCERTIFICADOSDAÁREAESPECIFICA,CARTAZES E OU PROGRAMAS,ASSIMCOMOCLIPAGEM(MATÉRIASDEJORNAL)QUECOMPROMOVEMSUATAUAÇÃO.								
987425	42	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- CONTINUADO	17863	ESCOLA DE ARTES: MÚSICA INICIAÇÃO E TREINAMENTO NA MODALIDADE DE MÚSICA OFICINA DE SAXOFONE, 1 (UMA) HORA SEMANAL, TÊM POR OBJETIVO ESTIMULAR E INCENTIVAR O GOSTO PELA MÚSICA, DESENVOLVENDO A INTELIGÊNCIA MUSICAL E A SOCIALIZAÇÃO POR MEIO DAS AULAS EM GRUPO E CONHECIMENTOS MUSICAIS COMO SINO MELÓDICO, NA OFICINA DEVERÁ SER TRABALHADO QUESTÕES VINCULADAS À TÉCNICA DE EXECUÇÃO, POSTURA, INTERPRETAÇÃO E ESCOLHA DE REPERTÓRIO E AULAS DE TERIA PARA LEITURA DE PARTITURA. TURMA DE NO MÁXIMO 5 (CINCO) ALUNOS. A) EXIGE-SE RESPONSÁVEL COM ENSINO SUPERIOR EM MÚSICA. O INSTRUTOR DA OFICINA DEVERÁ TER EXPERIÊNCIA COMPROVADA NA ÁREA DE MÚSICA PODENDO DEMONSTRAR POR MEIO DE MATERIAIS IMPRESSOS PROMOCIONAIS, COMOCERTIFICADOSDAÁREAESPECIFICA,CARTAZES E OU PROGRAMAS,ASSIMCOMOCLIPAGEM(MATÉRIASDEJORNAL)QUECOMPROMOVEMSUATAUAÇÃO.	horas	500	40,46	20.230,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim

						ROVEM SUA ATUAÇÃO.									
--	--	--	--	--	--	--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

987425	43	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- CONTINUADO	17864	ESCOLA DE ARTES: MÚSICA INICIAÇÃO E TREINAMENTO NA MODALIDADE DE MÚSICA OFICINA DE PIANO, 1(UMA) HORA SEM ANAL, TEM POR OBJETIVO ESTIMULAR E INCENTIVAR O GOSTO PELA MÚSICA, NA OFICINA DEVERÁ SER APLICADO PELO INSTRUTOR – TEORIA MUSICAL, O RITMO, LEITURA DE PARTITURAS, AGILIDADE DOS DEDOS INDEPENDÊNCIA DE AMBAS MÃOS. TURMA DE NO MÁXIMO 5(CINCO) ALUNOS. A) EXIGE- SER RESPONSÁVEL COM ENSINO SUPERIOR EM MÚSICA. O INSTRUTOR DA OFICINA DEVERÁ TER EXPERIÊNCIA COMPRO- VADA NA ÁREA DE MÚSICA PODEMO DE MONSTRAR POR MEIO DE MATERIAIS IMPRESSOS PROMOCIONAIS, COMO CERTI- FICADOS DA ÁREA ESPECÍFICA, CARTAS E OU PROGRAMAS, ASSIM COMO CLIPAGEM (MATERIAS DE JORNAL) QUE COM- PROVEM SUA ATUAÇÃO.	horas	2800	40,46	113.288,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim
987425	44	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃO CONTINU- ADO		OBS: REFERÊNCIA 8 APRESENTAÇÕES POR MÊS NO MÓDULO BANDA CHAMAMENTO MÚSICOS: CREDENCIAMENTO MÚSICOS INDIVIDUAIS, EM DUPLA MUSICAIS OU GRUPOS/BANDAS, SEJA PESSOA FÍSICA OU PESSOA JURÍDICA PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS NO ESPAÇO DAS FEIRAS E EVENTOS REALIZADOS	meses	12	9.100,80	109.209,60	6.115.760,00	2014	fevereiro	não

						<p>PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE APUCARANA. MÓDULO 01 - APRESENTAÇÃO SOLO (INDIVIDUAL): 06 (SEIS) UFMS, COM DURAÇÃO DE 03 (TRÊS) HORAS, DENTRE AS</p> <p>QUAIS JÁ ESTÁ PREVISTO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS DE AUDIO.</p> <p>MÓDULO 02 - APRESENTAÇÃO DE DUPLA: 08 (OITO) UFMS, COM DURAÇÃO DE 03 (TRÊS) HORAS, DENTRE AS QUAIS JÁ</p> <p>ESTÁ PREVISTO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS DE AUDIO.</p> <p>MÓDULO 03 - APRESENTAÇÃO DE GRUPO MUSICAL/BANDA COM MAIS DE TRÊS INTEGRANTES: 12 (DOZE) UFMS, COM</p> <p>DURAÇÃO DE 03 (TRÊS) HORAS, DENTRE AS QUAIS JÁ ESTÁ PREVISTO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS DE AUDIO.</p>									
987425	45	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídico-- CONTINUADO	75774	<p>INICIAÇÃO E TREINAMENTO DE MODALIDADE DE DANÇAS CLÁSSICAS E DANÇAS URBANAS, A EXEMPLO: RAGGADANCE, BREAKDANCE, JAZZDANCE, DENTRE OUTRAS MODALIDADES. A OFICINA DEVERÁ TER DURAÇÃO DE 02 H/DIA, SENDO 02 DIAS POR SEMANA, O CRONOGRAMA DA SAULA SE LOCAIS</p>	horas	3000	49,95	149.850,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim	

						AS APRESENTAÇÕES PÚBLICAS E ESPETÁCULOS DIDÁTICOS. E DEVETERA CONTRATADA ANTEIRA CAPACIDADE DE VESTIR								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						SIMULTANEAMENTE TODA ADEMANDA DE ALUNOS SEMQUALQUER ONUS TANTO PARA OMUNICÍPIO QUANTO PARA OSALUNOS. SERÃO 1800 (MIL E OITOCENTOS) FIGURINOS DISTRIBUÍDOS EM 10 (DEZ)APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO								
987425	46	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- CONTINUADO	16745	OFICINA DE INICIAÇÃO,TREINAM ENTO E ENSAIOS NAMODALIDADEDEDANÇA CLÁSSICA,(OFICINA DE BALLE E JAZZ) CADATURMA DA OFICINA DEVERÁ TERDURAÇÃO UMA HORA AULA/DIA,SENDODOIS DIAS POR SEMANA. O ITEM VAIATENDER DEMANDAS DE TURMASQUE PODEM COMPREENDER OSHORÁRIOS: MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO. A OFICINA DEVERÁ SER REALIZADADESEGUNDAASÁBADOEX CLUINDOFERIADOS. A OFICINA É DESTINADAAREALIZAÇÃOOPROJET OESCOLAMUNICIPAL DE ARTES-DANÇA A)EXIGE- SEDOINSTRUTORENSINOSUPERIOR NA ÁREA DE EDUCAÇÃOFÍSICA SENDO OBRIGATÓRIO OREGISTRO JUNTO AO CREFATUALIZADO E TAMBÉMFORMAÇÃO TÉCNICA NA ÁREA DEBALLE CLÁSSICO E JAZZ DANCECOM CERTIFICADO EAPRESENTAÇÃO DO	horas	5200	24,90	129.480,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim

						DRT NA ÁREAS ARTES CÊNICAS. O INSTRUTORA OFICINA DEVERÁ TER EXPERIÊNCIA COMPROVADA NA ÁREA DE DANÇA PODENDO												
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

					<p>DEMONSTRAR POR MEIO DEMATERIAIS IMPRESSOS PROMOCIONAIS, COMOCERTIFICADOS DA ÁREA ESPECÍFICA, CARTAZES E PROGRAMAS, ASSIM COMO CLIPAGEM (MATERIAS DE JORNAL) QUE COMPROVEM SUA ATUAÇÃO NA ÁREA DE DANÇA (BALLET CLÁSSICO E JAZZ DANCE). NECESSÁRIO TER FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL NOTRATAMENTO DADO ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.</p> <p>B) FICA A CONTRATADA RESPONSÁVEL PELA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE FIGURINOS, MATERIAIS E ADEREÇOS PARA OS ALUNOS DAS TURMAS DA OFICINA, E EM TODAS AS APRESENTAÇÕES PÚBLICAS E ESPETÁCULOS DIDÁTICOS. E DEVE TER A CONTRATADA A INTEIRA CAPACIDADE VESTIR SIMULTANEAMENTE TODA A DEMANDA DE ALUNOS SEM QUALQUER ÔNUS TANTO PARA O MUNICÍPIO QUANTO PARA OS ALUNOS. SENDO 1.500 (MIL E QUINHENTOS) FIGURINOS DISTRIBUÍDOS EM 7 (SETE) GRANDES EVENTOS.</p>						
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

987425	47	Serviço	309039	ServiçoPessoaJ urídica- CONTINUADO	17424	OFICINA DE INICIAÇÃO, TREINAM ENTO E ENSAIOS NA MODALIDADE DE TEATRO E ARTESCÊNICAS, (OFICINA DE TEATRO). CADA TURMA DA OFICINA DEVERÁ TER DURAÇÃO DUAS HORAS AULA/DIA, SENDO DOIS DIAS P OR SEMANA. O ITEM VAI ATENDER	horas	2200	23,90	52.580,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim
--------	----	---------	--------	--	-------	--	-------	------	-------	-----------	--------------	------	-----------	-----

					<p>DEMANDA DE TURMAS QUE PODEM COMPREENDER OS HORÁRIOS: MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO. A OFICINA DEVERÁ SER REALIZADA SEGUNDA A SÁBADO EXCLUINDO FERIADOS. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA AS OFICINAS PODERÃO SER REALIZADAS NO CINE TEATRO FENIX, PRAÇA CEU E OUTROS LUGARES INDICADOS NA CIDADE DE APUCARANA. A) EXIGE-SE DO INSTRUCTOR COMPROVANTE DE D.R.T. NA ÁREA DE ARTES CENICAS. EXPERIÊNCIA COMPROVADA NA ÁREA DE TEATRO PODENDO DEMONSTRAR POR MEIO DE MATERIAIS IMPRESSOS, PROMOCIONAIS, COMO CERTIFICADOS DA ÁREA ESPECÍFICA, CARTAZES E OU PROGRAMAS, ASSIM COMO CLIPAGEM (MATERIAIS DE JORNAL) QUE COMPROVEM SUA ATUAÇÃO NA ÁREA DE TEATRO. B) FICA ACONTRATADA RESPONSÁVEL PELA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE FIGURINOS, MATERIAIS E DEREÇOS PARA OS ALUNOS DAS TURMAS DA OFICINA, E EM TODAS AS APRESENTAÇÕES PÚBLICAS E ESPETÁCULOS DIDÁTICOS. E DEVERÁ A CONTRATADA ATENDER A CAPACIDADE DE VESTIR SIMULTANEAMENTE TODA A DEMANDA DE ALUNOS SEM QUALQUER ONUS TANTO PARA</p>									
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						OMUNICÍPIO QUANTO PARA OSALUNOS. SERÃO 400 (QUATROCENTOS) FIGURINOS									
--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						DISTRIBUÍDOSEM4(QUATRO)EVENTO S.								
987425	48	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- CONTINUADO	77632	AULASDEDANÇADESALÃO(SAMBAE SUAS VARIÉDADES, PAGODE,BOLERO, VALSA, TANGO,FLAMENCO, SALSA,FORRÓ, ZOUK,FLAMENCO)ASEREMMINISTRADASEM LOCAIS E HORÁRIOS A SEREMINDICADOS NO MUNICÍPIO DEAPUCARANA (INCLUINDODISTRITOS) PARA TURMAS COMPESSOAS ACIMA DE 10 ANOS, COMNO MÍNIMO 20 (VINTE ALUNOS) ENO MÁXIMO CONFORMECOMPORTAR O ESPAÇO. TRÊSTURMAS EM DIAS DISTINTOS COMAULASUMAVEZPORSEMANAC OMDURAÇÃODE02HORAS/AULA (120MINUTOS). EQUIPE: INSTRUTOR +NO MÍNIMO UM AUXILIAR	horas	240	71,95	17.268,00	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim

987425	49	Serviço	309039	ServiçoPessoaJ urídica- CONTINUADO	77633	AULAS DE DANÇA GAUCHESCA(FANDANGO, XOTE, VANEIRAO,CHIMARRITA, CARANGUEJO,CHAMAMÉ) ASEREMMINISTRADASEM LOCAIS E HORÁRIOS A SEREMINDICADOS NO MUNICÍPIO DEAPUCARANA (INCLUINDODISTRITOS) PARA TURMAS COMPESSOAS ACIMA DE 10 ANOS, COMNO MÍNIMO 20 (VINTE ALUNOS) ENO MÁXIMO CONFORMECOMPORTAR O ESPAÇO. DUASTURMAS EM DIAS DISTINTOS COMAULASUMAVEZPORSEMANAC OMDURAÇÃODE02HORAS/AULA (120MINUTOS). EQUIPE: INSTRUTOR + NO MÍNIMOUMAUXILIAR	horas	160	100,72	16.115,20	6.115.760,00	2142	fevereiro	sim
--------	----	---------	--------	--	-------	--	-------	-----	--------	-----------	--------------	------	-----------	-----

987425	50	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica-NÃO CONTINUADO		CONCURSOS-GASTRONOMIA	Prêmio	1		15.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	51	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica-NÃO CONTINUADO		CONCURSOS-FOTOGRAFIA	Prêmio	1		20.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	52	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	23361	COFFEE BREAK OPÇÃO 1: PORPESSOA CAFÉ:100MLA150 ML SUCONATURAL:200MLA400ML MINIPÃOQUEIJO:10UNIDADESPO RPESSOA BOLO: 1 A 2 PEDAÇOS POR PESSOA(APROX. 6X6X6CM) (CHOCOLATECOM COBERTURA OU CENOURACOM COBERTURA DE CHOCOLATEOU LARANJA COM COBERTURABRANCA) SACHES(AÇÚCAREADOÇANTE) DESCARTÁVEIS (COPOS, PALETAS EGUARDANAPOS)	unidade	400	23,50	9.400,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	53	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	44867	COFFEEBREAKOPÇÃO2:PORPESSOA CAFÉ:100MLA 150 ML REFRIGERANTE:200MLA400 ML MINISANDUÍCHECOMPÃOSÍRIO3UNI DADES POR PESSOA	unidade	400	25,50	10.200,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não

						SALADAFRUTAS:100GPORPESSOA								
						SACHES(AÇÚCAREADOÇANTE)								
						DESCARTÁVEIS(COPOS,PALETASEGUA RDANAPOS)								
987425	54	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	23363	COFFEE BREAK OPÇÃO 3: PORPESSOA CAFÉ:100MLA 150 ML SUCONATURAL:200MLA400ML MINI DOCE: 5 UNIDADES PORPESSOA MINI SALGADO ASSADO: 6UNIDADES POR PESSOA SALADAFRUTA:POTECOM200GP OR PESSOA; 1 POR PESSOA REFRIGERANTE: 200 A 400 MLSACHES(AÇÚCAREADOÇANTE) DESCARTÁVEIS (COPOS, PALETAS EGUARDANAPOS SUGESTÕES DE MINI-DOCE QUEPODERÃO SER SOLICITADOS ENTRE30 E 50G CADA: MINI SONHO (DOCE DE LEITE OUGOIABADA) OU FATIAS HÚNGARASOU TORTELETE (MORANGO, DOCEDELEITE,CHOCOLATE,ABACAXI , MARACUJÁELIMÃO)OUCAROLINA	unidade	400	33,50	13.400,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não

						<p>RECEADACOMDOCEDELEITEOUBEI JINHO OU BRIGADEIRO</p> <p>SUGESTÕES DE MINI- SALGADOSQUE PODERÃO SER SOLICITADOSENTRE 30 E 50G CADA:</p> <p>QUICHE (QUEIJO, ALHO PORÓ,FRANGO COM PALMITO)</p> <p>MINICROISSANTMINI</p> <p>PASTEL</p> <p>MINIPÃOFRANCÊSCOMPRESUNTOE MUSSARELA</p> <p>MINIHAMBÚRGUER</p>									
987425	55	Serviço	309039	ServiçoPessoal urídica- NÃOCONTINU ADO	23364	<p>COFFEE BREAK OPÇÃO 4: PORPESSOA</p> <p>CAFÉ:100MLA 150 ML</p> <p>SUCONATURAL:200MLA400MLREFRI</p> <p>GERANTE: 200 ML</p> <p>MINI SANDUÍCHE OU SANDUÍCHEEM METRO: 2 A 3 UNIDADES PORPESSOA</p> <p>BOLO: 1 A 2 PEDAÇOS POR PESSOA(APROX. 6X6X6CM) (CHOCOLATECOM COBERTURA OU CENOURACOM COBERTURA DE CHOCOLATEOU LARANJA COM COBERTURABRANCA)</p>	unidade	400	34,50	13.800,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não	

					<p>MINI DOCE: 2 A 4 UNIDADES POR PESSOA</p> <p>MINI SALGADO ASSADO: 4 A 6 UNIDADES POR PESSOA</p> <p>CESTA DE FRUTAS: 3 A 4 TIPOS – BANANA, MAÇÃ, AMEIXA E UVA, POR EXEMPLO. 50G DE CADA FRUTA/PESSOA.</p> <p>SACHES (AÇÚCAREADOÇANTE)</p> <p>DESCARTÁVEIS (COPOS, PALETAS E GUARDANAPOS)</p> <p>SUGESTÕES DE MINI-DOCE QUE PODERÃO SER SOLICITADOS ENTRE 30 E 50G CADA:</p> <p>MINI SONHO (DOCE DE LEITE OU GOIABADA) OU FATIAS HÚNGARAS OU TORTELETE (MORANGO, DOCE DE LEITE, CHOCOLATE, ABACAXI, MARACUJÁ, LIMÃO) OU CACAU RECHEADO COM DOCE DE LEITE OU BEIJINHO OU BRIGADEIRO</p> <p>SUGESTÕES DE MINI-SALGADOS QUE PODERÃO SER SOLICITADOS ENTRE 30 E 50G CADA:</p> <p>QUICHE (QUEIJO, ALHO PORÓ, FRANGO COM PALMITO)</p> <p>MINICROISSANT MINI</p> <p>PASTEL</p>									
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						MINIPÃO FRANCÊS COMPRESUNTO E MUSSARELA								
						MINIHAMBÚRGUER								
987425	56	Serviço	309039	Serviço Pessoal Jurídica - NÃO CONTINUADO		CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESATÉCNICA DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE RECURSOS ATIVIDADES LIGADAS AO SETOR PÚBLICO, AS QUANTIDADES FORAM BASEADAS CONSIDERANDO QUANTOS ESTADOS, O DISTRITO FEDERAL E OS MUNICÍPIOS PODERÃO UTILIZAR ATÉ CINCO POR CENTO DOS RECURSOS RECEBIDOS PARA A OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE QUE TRATA O DECRETO Nº 11.740, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 , ART. 13 E ART. 14, OBSERVADO O TETO DE R\$ 6.000.000,00 (SEIS MILHÕES DE REAIS).	unidade	1	41.900,00	41.900,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	57	Serviços	309039	Serviços de Pessoal Jurídica - NÃO CONTINUADO		Manutenção de ar condicionado do ARCONDICIONADO DO CINE TEATRO FÊNIX	unidade	12	5.000,00	60.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	58	Serviços	309039	Serviços de Pessoal Jurídica - NÃO CONTINUADO		SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMAS E REPAROS EM ELEVADOR DA MARCA ATLAS SCHINDLER, COM CAPACIDADE DE 770 KG DO CINE TEATRO FÊNIX	mês	12	1.547,00	18.564,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	59	Serviços	309030	Serviços de Pessoal Jurídica - NÃO CONTINUADO	93210	REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ELEVADOR DA MARCA ATLAS SCHINDLER COM CAPACIDADE PARA 770 KG DO CINE TEATRO FÊNIX	mês	12	1.835,00	22.020,00	6.115.760,00	2014	março	não

				CONTINUADO												
--	--	--	--	------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

OBRAS

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	CÓDIGO DO ITEM (IPM)	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMEN TÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAME NTÁRIA	DATA DE SEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
987425	1	Obras	449051	Obras e instalações		REFORMA DA PRACETA	Reforma	1	300.000,00	300.000,00	6.115.760,00	2014	abril	não
987425	2	Obras	449051	Obras e instalações		REFORMA DO MUSEU DO CAFÉ BASEADO NA FISCALIZAÇÃO DO IPHAN	Reforma	1	250.000,00	250.000,00	6.115.760,00	2014	junho	não
987425	3	Obras	449051	Obras e instalações		REFORMA DA BIBLIOTECA	Reforma	1	250.000,00	250.000,00	6.115.760,00	2014	setembro	não

SERVIÇOS DE ENGENHARIA

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	CÓDIGO DO ITEM (IPM)	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMEN TÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAME NTÁRIA	DATA DE SEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

SOLUÇÕES DE TIC (MATERIAIS, SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES)

UASG	ITEM	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	CÓDIGO DO ITEM (IPM)	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTAL ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DE SEJADA	RENOVAÇÃO DO CONTRATO
987425	1	Soluções de TIC	449052	Equipamento permanente		MONITORES LED IPS 23" ELITE DISPLAY E 23" IC9V75A A PRETO WIDE SCREEN	unidade	10	1.000,00	10.000,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	2	Soluções de TIC	449052	Equipamento permanente		COMPUTADOR MINI SLIM CPU INTEL CORE I5 16GB SSD 240G B HDMI	unidade	10	1.050,00	10.500,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	3	Soluções de TIC	339040	Licença		MICROSOFT 365 (PACOTE OFFICE)	unidade	1	3.590,00	3.590,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não
987425	4	Soluções de TIC	339040	Licença		CANVA PRO (PROGRAMA PARA EDIÇÃO E CRIAÇÃO DE IMAGENS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, ETC.)	unidade	1	450,00	450,00	6.115.760,00	2014	janeiro	não

Total de itens: 118 (cento e dezoito).

Valor total dos itens: R\$ 4.657.891,19 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e noventa e um reais e dezenove centavos).